
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha  13.6.2011

SMOLAŘ ŠTAJF 
Po dvou dobrých výsledcích z Rally Saturnus a eského Krumlova chyb lo Subaru Czech RallyČ ě  
Teamu v Hustope ích jen málo, aby to vyšlo i do t etice. Technické problémy jen pár kilometrč ř ů  
p ed  cílem  však  zap í inily  zaváhání  Vojt cha  Štajfa,  ímž  veškerá  práce  na  dobrémř ř č ě č  
jihomoravském výsledku rázem p išla vnive … ř č

P esn  takové podmínky, jaké si  ř ě Vojt ch Štajf sě  Petrou ihákovou Ř p áli, je ekaly na tratích Rallyř č  
Hustope e. A  se ješt  desítky hodiny p ed sout ží prohán ly po republice deš ové mraky, do páte níhoč č ě ř ě ě ť č  
odpoledne se na jižní Morav  vše uklidnilo a závodilo se na suchém asfaltu. Po pomalejším úvodu seě  
modrý hatchback  Subaru Impreza WRX STI velmi brzo zapojil naplno do bitvy o prvenství ve t íd  3,ř ě  
kterou svád l sě  vozy Václava Arazima a Daniela B hálka. Bojovalo se spíš než o celé vte iny, tak o jejichě ř  
desetiny,  i  mén  znalí  diváci  snadno poznali  pouhým okem,  sě  jak  vysokým nasazením se tato  bitva 
odehrávala. V záv ru závodu pon kud ztratil B hálek a zmín ný boj, ve kterém zárove  šlo i o pátouě ě ě ě ň  
p í ku  absolutního  po adí,  se  zúžil  na  duel  Štajf  –  Arazim.  ř č ř „V  první  dvojici  rychlostních  testů  
sobotního odpoledne jsme na Václava najeli jen sedm desetin sekundy a po ád nám ješt  chyb loř ě ě  
p t vte in kě ř  jeho skalpu,“ popisuje situaci na bojišti  pražský pilot.  „Prohrát jsme necht li, nasadiliě  
jsme nové pneumatiky a na první z dvojice erzet se pokusil zaúto it. Václav ale bojoval jako lev ač  
my neubrali z jeho náskoku tém  nic. Věř  tu chvíli nám bylo jasné, že nemá valný smysl riskovat a  
smí ili jsme se se st íbrem. ř ř

V cíli  zkoušky  jsme  však  zaznamenali  jakýsi  dým  z  p ední  ásti  vozu,  kterému  jsme  aleř č  
nev novali  velkou  pozornost.  Pokládali  jsme  za  jeho  p vodce  trávu  zachycenou  na  horkýchě ů  
brzdových kotou ích. P i p ejezdu kč ř ř  dalšímu testu bylo ale stále více z ejmé, že problém je jinde.ř  
Za naším autem se táhl dým, a tak jsme zastavili  a bohužel zjistili,  že nám n kudy uniká olejě  
z motoru. P es veškerou snahu se nepoda ilo závadu identifikovat, p i úvahách nad odstoupenímř ř ř  
ale p evážila motivace dokon it dob e rozjetý závod. Vyrojily se pak dokonce spekulace nad tím,ř č ř  
že naše zastávka byla sou ástí  taktiky a že jsme necht li  soupe m  prozradit náš zajetý as.č ě řů č  
V dob , kdy fungují mobilní telefony a zajeté asy se objevují na internetu málem d ív, než my seě č ř  
je dozvíme ve stopce za rychlostní zkouškou, vyvolávají takovéto úvahy spíše úsm v. My m liě ě  
úpln  jiné starosti ě – do asové kontroly p ed startem záv re né zkoušky jsme dorazili na posledníč ř ě č  
chvíli,  narychlo nasadili  p ilby a jelo se. Prozradím, že jsem dokonce p ed startem ani nestihlř ř  
p evléci pracovní rukavice, se kterými jsem hledal závadu. Odstartovali jsme, ale dýmu p ibývaloř ř  
a mn  se stále ast ji vybavovaly mé dávné zkušenosti se vzplanutím vozu. Koncentrace na diktátě č ě  
nebyla  stoprocentní,  no  a  zkrátka  jsem p eslechl  informaci  o  tom,  že  ona neš astná  zatá kař ť č  
utahuje… Následovala zákonit  havárie (paradoxn  nedaleko od zatá ky, kde jsme m li nehoduě ě č ě  
v roce 2008), s ní spojené poškození vozu a velké zklamání. T žko to dál komentovat, ale kdyžě  
jsem se pozd ji dozv d l, že nedaleko nás vzplanul v z posádce Štefan – Víchová, íkal jsem si,ě ě ě ů ř  
že jsme m li asi rad ji v as odstoupit a neriskovat. Takhle jsme jen p id lali mechanik m práci aě ě č ř ě ů  
body dom  stejn  nevezeme.“ů ě

Pro Subaru Czech Rally Team byl uplynulý víkend vskutku neš astným. Sm lu jen završila poruchať ů  
týmové dodávky, která doprovázela na cest  zě  Moravy smutnou sestavu potlu ených závodních voz .č ů  
Obdobn  jako auto posádky Štajf – iháková totiž skon il i bílý hatchback, který pilotoval ě Ř č Milan Sameš. 
Ten si užil hustope skou sout ž pouze vč ě  úvodu: „Ud lal jsem chybu už na shakedownu, no a hned naě  
úvodním testu jsem si zopakoval.  N jak jsem se sě  kluzkými asfalty zkrátka nedokázal správně  
popasovat. Moc mne to mrzí už proto, že jsem si porozum l sě  novým spolujezdcem Otto Slezákem 
a doufal jsem, že v pr b hu sout že spolupráci po ádn  vypilujeme. Tak snad p íšt …“ ů ě ě ř ě ř ě   

Karel Špa ek, media teamč

                                                      


